ПАВЛОДАР О а  ШСЫНЫЦ
Б Ш М  БЕРУ БЛСКАРМАСЫ,

УСПЕН АУДАНЫ
Б Ш М  БЕРУ БО JiVIIIIIH,
«П АВ ЛОВ ЖАЛПЫ ОРТА
Б.1Л1М БЕРУ МЕКТЕБ1»

кпммуналдык мемлекегпк мекеядой

Коммунальное государственное учреждение
«ПАВЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКОГО РАЙОНА,

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
ПАВЛОДАРСКОЙ ОБЛАСТИ

БУЙ РЫ К

1\оцыр0зск ауылы

ПРИКАЗ
№....4 -ЮЗ J I1SL

село Коныр Озек

Об организации питания обучающихся
в 2021-2022 учебном году

В целях реализации Закона РК «Об образовании» от 27 июля 2007 года,
приказа № 179 п.8 от 29 декабря 2014 года «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания на объектах образования», методический
рекомендаций № 98 от 13 августа 2008 года «Организация горячего питания
учащихся в школьных столовых», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить со 2 сентября 2021 года всех обучающихся школы
качественным и безопасным горячим питанием.

2 . Классным руководителям :
- пропагандировать преимущества и полезность вкусной и здоровой

пищи среди учащихся класса и их родителей;
- ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся своего

класса;
- показатель охвата горячим питанием учащихся класса довести до

100% .
3. Медработнику СВ А -  Плевако Н.М.:
- проводить своевременную профилактическую работу с целью

снижения уровня заболеваемости учащихся школы, количества обострений
хронических заболеваний желудочно- кишечного тракта;

- ежедневно следить за санитарным состоянием пищеблока, за
состоянием кухонной посуды и специнвентаря;

ежедневно контролировать условия хранения продуктов и
соблюдением сроков их реализации;

- соблюдение правил доставки пищевых продуктов;
ежедневно контролировать качество и полноту закладки

приготовляемой пищи.
4. Завхозу школы - Шлегель Н.Н. ежедневно следить за исправностью

холодильного, технологического оборудования и его комплектующих на
пищеблоке и своевременно информировать о его неисправности
администрацию школы.

5. Повару -  Бочковской Т. А.:
- обеспечить качественное приготовление пищи ;

ежедневно оставлять пробы готовых блюд;
ежедневно на видном месте вывешивать меню.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Г. Сатыбаева

С приказом ознакомлены: Т. Бочковская
Н. Шлегель
Н. Плевако